[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10241/2018 - 07/12/2018 17:25

REQUERIMENTO Nº 1477/2018
Requer Informações referentes a área publica localizada no cruzamento entre das Ruas Duque de Caxias e Ezequiel Bento Pyles no Centro.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por vários munícipes nos indagando a respeito de uma construção próxima à referida área,
CONSIDERANDO que, segundo os mesmos a referida construção está utilizando a área publica.
             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                         01 - A quem pertence à referida construção?

                         02 - A construção realmente está utilizando ou adentrando em área publica?
                            03- Caso positivo, existe alguma permissão para que se façam uso dessa área e de forma foi feita e concedida?
                            04 - Caso tenham a permissão, após o término da obra o proprietário entrará com alguma contrapartida nessa área publica?
                            05 - Depois de concluída a obra a área publica servirá de acesso ao estabelecimento?

                         06 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Dezembro de 2018.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -